

**Handläggare**  
Sara Carlquist  
Telefon: 08-50830108

**Till**  
Kyrkogårdsnämnden

## Fördelning av extra församlingsstöd till församlingar som förvaltar allmänna begravningsplatser utan att vara huvudman för begravningsverksamheten

### Förvaltningens förslag till beslut

1. Kyrkogårdsnämnden godkänner förvaltningens förslag om fördelning och utbetalning av extra församlingsstöd 2024. Beslutet justeras omedelbart.

### Sammanfattning

Kyrkogårdsnämnden har mottagit äskanden från åtta församlingar som förvaltar allmänna begravningsplatser utan att vara huvudman för begravningsverksamheten om extra ekonomiskt stöd för genomförande av diverse åtgärder under 2024. Kyrkogårdsnämnden har i budgeten för 2024 beviljats särskilt församlingsstöd för sådana äskanden. Kyrkogårdsförvaltningen föreslår kyrkogårdsnämnden att utbetala extra församlingsstöd i enlighet med föreslagen fördelning.

### Bakgrund

I Stockholm finns 12 församlingar som förvaltar allmänna begravningsplatser utan att vara huvudman för begravningsverksamheten. Stockholms kyrkogårdsnämnd har, enligt Begravningslag (1990:1144), rätt att lämna ett skäligt bidrag till driften till den församling som är innehavare och vill behålla förvaltningen av sin begravningsplats. Huvudmannens bidrag till församlingarna har utgått från de kostnader församlingarna haft för förvaltning av sina begravningsplatser, kyrkogårdar respektive kolumbarier.

Kyrkogårdsnämnden har mottagit äskanden från åtta församlingar om extra ekonomiskt stöd för genomförande av diverse åtgärder under 2024 som, av församlingarna, ej bedömts täckas av det särskilda bidrag som utbetalas till församlingarna årligen. Äskanden om extra medel för åtgärder under 2024 har inkommit från Adolf Fredriks församling, Domkyrkoförsamlingen, Gustav Vasa församling, Hedvig Eleonora församling, S:t Johannes församling, Maria Magdalena församling, Stockholms Stift samt Västermalms församling.

I kyrkogårdsnämndens budget för 2024 har 10,4 mnkr avsatts för extra församlingsstöd för de äskanden som inkommit.

### **Ärendet**

Kyrkogårdsnämnden har mottagit äskanden från åtta av de församlingar i Stockholm som förvaltar allmänna begravningsplatser utan att vara huvudman för begravningsverksamheten. Äskandena avser extra ekonomiskt stöd för genomförande av diverse åtgärder under 2024 som, av församlingarna, ej bedömts täckas av det särskilda bidrag som utbetalas till församlingarna årligen.

Generellt gäller att äskanden avseende diverse utredningar, framtagande av åtgärdsprogram så som vård- och underhållsplaner, trädvårdsplaner och gravstensinventeringar m.m. inte bedöms som åtgärder berättigade till särskilt församlingsstöd. Denna typ av äskanden föreslås därför inte godkännas.

Äskanden om extra medel för åtgärder under 2024 har inkommit följande församlingar och avser:

**Adolf Fredriks församling**, uppdatering av vård- och underhållsplan, framtagande av en trädvårdsplan samt belysningsåtgärder på Adolf Fredriks kyrkogård.

Då kalkylunderlag ej kunnat presenteras för sökta belysningsåtgärder avslås ansökan.

**Domkyrkoförsamlingen**, utökad bevakning, trädvårdsåtgärder, vård av kulturhistoriskt värdefulla gravhällar, rättbekämpning, restaurering av järnstaket, grindar och gångar på S:t Clara kyrkogård.

Domkyrkoförsamlingen föreslås beviljas extra stöd för kostnader för trädvårdsåtgärder kopplade till kyrkogårdens trädvårdsplan, vård av kulturhistoriskt värdefulla gravvårdar samt restaurering av järnstaket, grindar och gångar på kyrkogården.

**Gustav Vasa församling**, dränering och grundmursisolering av Gustav Vasa kolumbariums norra sida för att komma till bukt med fuktproblem i kolumbariet.

Gustav Vasa församling föreslås beviljas extra stöd för en tredjedel av de totala kostnaderna för åtgärderna. Församlingen avser själva bekosta en tredjedel samt söka kyrkoantikvarisk ersättning från Stockholms stift för en tredjedel av kostnaderna.

**Hedvig Eleonora församling**, restaurering av kulturhistoriskt värdefulla gravar m.m. kopplat till framtagna vårdplaner för Hedvig Eleonora kyrkogård.

Hedvig Eleonora församling har sedan 2022 tilldelats extra medel för att under en treårsperiod restaurera kulturhistoriskt värdefulla

gravvårdar m.m. i enlighet med framtagna vårdplan. Församlingen föreslås beviljas extra stöd för den tredje delen av restaureringsprojektet.

**S:t Johannes församling**, belysningsåtgärder på S:t Johannes kyrkogård.

S:t Johannes församling föreslås tilldelas extra medel för belysningsåtgärder på kyrkogården.

**Maria Magdalena församling**, restaurering av kulturhistoriskt värdefulla gravvårdar på Maria Magdalena kyrkogård.

Maria Magdalena församling föreslås beviljas extra stöd för kostnader för restaurering av kulturhistoriskt värdefulla gravvårdar i enlighet med framtagna vårdplan.

**Stockholms stift**, restaurering av gjutjärnsstaket och smidesstaket samt upprättande av gravvårdsinventering samt trädvårdsplan för S:t Jacobs kyrkogård.

Stockholms stift föreslås beviljas extra stöd för kostnader för renovering av gjutjärns- samt smidesstaket runt kyrkogården.

**Västermalms församling**, restaurering av tre stycken kulturhistoriskt värdefulla gravvårdar på Kungsholms kyrkogård. Västermalms församling föreslås beviljas extra stöd för kostnader i samband med restaurering av de kulturhistoriskt värdefulla gravvårdarna.

I kyrkogårdsnämndens budget för 2024 har 10,4 Mnkr avsatts för extra församlingsstöd. Utifrån inkomna äskanden föreslås medlen fördelas enligt följande:

<b>Församling</b>	<b>Förslag om extra församlingsstöd 2024</b>
Adolf Fredriks församling	0
Domkyrkoförsamlingen	2 659 875
Gustav Vasa församling	5 434 384
Hedvig Eleonora församling	500 000
S:t Johannes församling	1 350 000
Maria Magdalena församling	361 250
Stockholms stift	1 299 375
Västermalms församling	340 000
<b>Totalt:</b>	<b>11 944 884 SEK</b>

Överskjutande del på drygt 1,5 mnkr kommer att täckas av medel från kyrkogårdsförvaltningens ordinarie underhållsbudget.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom Stockholms stads kyrkogårdsförvaltning, Begravnings- och serviceavdelningen.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Kyrkogårdsförvaltningen föreslår att kyrkogårdsnämnden fattar beslut om föreslagen fördelning av extra församlingsstöd 2024. Beslutet justeras omedelbart.

Svante Borg  
Förvaltningschef  
Kyrkogårdsförvaltningen

## Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Svante Borg, Förvaltningschef	2024-02-05